
Contacto

Correo Electrónico uca.husa@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

Paseo San Vicente, 58-182
(37007) Salamanca España
ES415

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019-0-34 (2020009058)
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-11-2019 a
las 13:35 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Especializada de Salamanca
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CPRcCrj3MAwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Módulo de Normo Hipotermia

Valor estimado del contrato 20.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Clasificación CPV
33195000 - Sistema de monitorización de los pacientes.

Plazo de Ejecución
40 Día(s)

Lugar de ejecución
Complejo Asistencial Universitario de Salamanca
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

Paseo de San Vicente, 58-182
(37007) Salamanca España

CONTRATO GETINGE GROUP SPAIN, SLU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GETINGE GROUP SPAIN, S.L.U.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CPRcCrj3MAwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=73ed5c78-b6d0-4821-9fd7-4027ac7862c4


Precio de la oferta más baja 20.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

NIF B82736471
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.200 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4610010050
Fecha de Formalización 15/11/2019

Contrato

PLA 23 2018 0 34 CONTRATO GETINGE.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4fcecad8-a3d8-462e-9407-fcf7417bec7e

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta Mejor Valorada en relación Calidad/Precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/09/2019 a las 19:00
Observaciones: Suministro, instalación y puesta en funcionamiento de Módulo de Normo Hipotermia

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4fcecad8-a3d8-462e-9407-fcf7417bec7e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4fcecad8-a3d8-462e-9407-fcf7417bec7e


Lugar

Sala de Juntas del Hospital Virgen de la Vega de
Salamanca

Dirección Postal

Paseo de San Vicente, 58-182
(37007) Salamanca España

Documentación Administrativa General y
Técnica

Apertura sobre administrativa
El día 20/09/2019 a las 09:30 horas
La fecha efectiva de apertura de ofertas vendrá
condicionada por el plazo de valoración de las
proposiciones técnicas. La fecha publicada en el
anuncio es orientativa, por lo que deben ponerse en
contacto con esta unidad para saber la fecha exacta.

Lugar

Sala de Juntas Hospital Virgen de la Vega

Dirección Postal

(37007) Salamanca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/09/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ACCESORIOS 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

ACCESORIOS 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

ACCESORIOS 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

ACCESORIOS 4
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

AMPLIACION DE GARANTIAS



: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

EQUIPO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

PANTALLA 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

PANTALLA 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: PO=PCx(OB/OE), donde PO: Puntos Oferta PC: Puntos Criterio OB: Oferta Mínimo ImporteExpresión de evaluación 

OE: Oferta a Evaluar
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

PROTECCION
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

FACILIDAD DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

INTERCAMBIO DE TEMPERATURAS RÁPIDO Y EFICAZ
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

MANEJABILIDAD, ERGONOMIA Y FACILIDAD PARA EL TRANSPORTE
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

PROCESO DE DESINFECCIÓN INTERNO
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k43WoW2fPw4Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004650264 |  2019-524109 | Fri, 15 Nov 2019 13:35:12:612 CET 31411426033936631155683853931354144653UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k43WoW2fPw4SugstABGr5A%3D%3D


MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


